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REPUBLIKA F SHOIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE

Nr. { 56((%{// / lirané, mé /é __’%025
URDHER
NI @ daté Lé l Zins
“PER

FILLIMIN E PROCEDURAVE TE PERZGJEDHJES SEE ANETAREVE TE
BORDIT TE MBIKEEQYRJES PUBLIKE”

Né mbeéshtetje té pikés 4. t& nenit 102 t&€ Kushtctutés t& Republikés sé Shqipérisé, pikés
3. t& nenit 4 1& ligjit nr. 10091, daté 05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e
profesionit té audituesit ligjor dhe té kontabilistit t¢ miratuar™. i ndryshuar, pikés 5 t€
Kreut I1 t&¢ Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr.786, daté 09.11.2016 “Pér procedurat e
pérzgjedhjes dhe rastet e shkarkimit t€ anétaréve, si dhe rregullat e organizimit dhe
funksionimit & Bordit i€ Mbikéqyrjes Publike™. i ndryshuar™.

URDHEROJ:

1. Fillimin ¢ procesit té pérzgjedhjes s¢ 3 (tre) anctaréve dhe Kryetarit t&¢ Bordit t&
Mbikégyrjes Publike.

o

Fillimin ¢ procedurés sé pranimit t€ aplikimeve € kandidatéve pér anétaré t&

Bordit. t cilét do t€ kryejné kéto detyra kryesore:

a) mbikéqyrin kontrollin e cilésisé;

b) mbikéqgyrin. monitorojné dhe vierésojn¢ zbatimin e procedurave t& testimit
dhe regjistrimit t& audituesve ligjoré dhe 1€ shogérive audituese;

¢) inbikégyrin programet dhe kualifikimin e vazhdueshém profesional t&
audituesve ligjoré;

¢) miratojné rregulloret e investigimit dhe t€ procedurave pér marrjen ¢ masave
disiplinore:

d) miratojné programet vjetore té punés dhe raportet ¢ veprimtarive (& Bordit;

dh) shqyrtojné dhe marrin vendim pér rastet e shkeljeve disiplinore, qé jang
kompetencé ¢ Bordit;

e) shqyrtoné dhe marrin vendime pér uspekte apo ¢Eshije (€ yera, 1€ parashikuara
aé ligpn ar 10091, daié  05.03.2009, “Pér auditimin higjor, organizimin e
profesionit @& audituesit Higjor dhe t¢ Kontabilistit (& nuratuar™, i ndryshuar, g

jané brenda objektit t€ veprimtarise o Bordit
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3. T¢ drejtén pén & aplikuar né procesin o pérzgjedhjes < anétar i Bordit e kané
handidatét ge plotésoiné kriteret ¢ pércaktuara né nenin 4. pika 4 1€ ligjit nr. 10091,
daté 5.03.2009 “Pér auditimin ligjor. organizimin ¢ profesionit t€ audituesit ligjor
dhe & Kontabilistit (€ miratuar™, i ndryshuar. si mé poshté:

a) 1¢ hend shtetési shgiptare;

b) ¢ kené integritet moral dhe profesional:

¢) & mos jené dénuar penalisht me vendim € formés s¢ preré;

¢) (& zotérojng, ¢ paktén, diplomé “Master i shkencave™ apo té barasvlershém
me to. sipas legjislacionit t& arsimit (€ larté dhe 10 vite pérvojé, ose njé gradé
apo utull shkencor dhe 7 vite pérvojé pune né ¢éshtjet ¢ auditimit ligjor dhe té
kontabilitetit:

d) t& mos kené lidhje t€ aférta. deri né shkallé té dyté. me personat né organet ¢
zgjedhura t€ organizatés profesionale i¢ audituesve ligjoré.

4. Kandidatét gé aplikojné pér anétar té Bordit 1€ Mbikéqgyrjes Publike, duhet t&
paragesin zyrtarisht né Ministriné e Financave dokumentacionin e méposhtém:
a) Kérkesén me shkrim;

b) Kopje t& pasaportés ose kartés sé identitetit {1D):

¢) Curriculum vitae:

¢) Dy vlerésimet ¢ fundit vjetore, né rast se kandidati vjen nga institucionet
publike:

d) Kenje 1€ noterizuar té librezés sé punds:

dh) Kopje t€ noterizuar té diplomés;

¢) Velédeklarim mbi konfliktin e interesit sipas pércaktimeve t€ pikés 3/d t& kétij
Urdhri.

&) Kopje € noterizuara té déshmive dhe certifikatave 1€ rajnimeve ¢ té
kuaiifikimeve pasuniversitare:

f) Déshming e penalitetit.

Dokumentat ¢ pércaktuara né shkronjén “€". (€ pérfituara jasht€ vendit. dubet t& jen&

té legalizuara. sipas legjislacionit né fuqi.

5. Pranim: i dokumentacionit pér kandidatét gé aplikojné pér anétar t¢ Bordit do t&
béhet brenda |5 ditéve pune. nga data e publikimit t€ kétij urdhéri né fagen zyrtare
t&¢ Minisirisé sé Financave. né buletinin e njoftimeve zyrtare t€ Qendrés s&
Botimeve zyrtare dhe né buletinin ¢ Agjensisé sé Prokurimit Publik. Kandidatét
mund t¢ dorézojné kérkesén pér shprehie interesi dhe dokumentat shog€rues me
posté ose drejtpérsédrejti né Zyrén e Protokollit € Ministrisé sé€ Financave, né
adresén: Ministria ¢ Financave, Blv. “Déoshmaorét e Konhit”, Nr.3, Tirané, Kodi
Posiar 10111,

6. Pérzejedhia e kandidatéve do béhet né bazé (& dokumentacionil t€ paraqitur prané
Ministrisé s¢ Financave t& vierésuar nga komisioni ad-hoc st mé poshté:
a) Arsiini 33 piké
b) Pérvoia profesionale né fushén ¢ koniabititetit dhe audhnimi ligjor 35 piké

St
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(e e anditimit ligon 30 piké

¢) Rualitikime né tushén ¢ kontabilit I

7. Kandidati q¢ pirzejidhet nga institucionel nublike (@ arsinit (@ larté té licencuara

dhe (& akredituara sipas legjislacionit né fugi per arsimin ¢ larté, pérveg Kritereve

W parashikuara nd nenin 4, pika 4 (€ ligpt. duhet (€ jett pjesce stafit (& pérhershém

@ institucionit publik (& arsimit @ lartd

8. N bast 1€ vierésimit, sipas pikés 6 & kétij Urdhri, antarct ¢ Komisionit ad-hoc,
@ ngritur me urdhér & Ministrit @& Financave, i rckomandojné Ministrit té
Financaye emérimin e kandidaturave, brenda 10 ditéve pune nga data e mbylljes
s¢ afatit 1€ dorézimit & dokumentacionit nga kandidatét. |ista ¢ kandidatéve q&€
do t¢ kualitikohen publikohet né fagen zyrtare (€ Ministrisé s¢ Financave.

9. Pér zbatimin ¢ kétij urdhéri ngarkohet Komisioni ad-hoc si dhe Ministria e

Financave.

10. Ky urdhér hyn né fuqi pas publikimit 1€ tij né fagen zyrtare 1€ Ministrisé sé
Financave. né bulctinin e njoftimeve zyrtare t€ Oendrés s¢ Botimeve zyrtare dhe

né buletinin ¢ Agjencisé s& Prokurimit Publik.
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